Recuperação Judicial homologado no dia 31/10/2022 (Evento 338): 

a) uma área de terra de 29,1200ha, localizada em Chácara do Neto, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 376, do R.I. de 
Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 728.000,00 (setecentos e vinte e oito 
mil reais); 

b) uma área de terra de 32,2445ha, localizada em Cerro da Fumaça, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 2013, do R.I. de 
Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 806.112,50 (oitocentos e seis mil e 
cento e doze reais e cinquenta centavos); 

c) uma área de terra de 16,3896ha, localizada em Cerro da Fumaça, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 2165, do R.I. 
de Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 409.740,00 (quatrocentos e nove 
mil e setecentos e quarenta reais); 

d) uma área de terra de 11,6160ha, localizada em Chácara do Neto, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 5198, do R.I. de 
Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 290.400,00 (duzentos e noventa mil e 
quatrocentos reais);  

e) uma área de terra de 72,6341ha, localizada em Cerro da Fumaça, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 2012, do R.I. de 
Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 1.815.852,50 (um milhão e oitocentos 
e quinze mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); 

f) uma área de terra de 12,5039ha, localizada em Chácara do Neto, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 4606, do R.I. de 
Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 312.597,50 (trezentos e doze mil e 
quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos);  

g) uma área de terra de 20,9269ha, localizada em Fazenda dos 

Madruga, neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 7969, 
do R.I. de Piratini/RS, com preço mínimo de R$ 523.171,43 (quinhentos e 
vinte e três mil e cento e setenta e um reais e quarenta e três centavos);  

h) uma área de terra de 40,3655ha, localizada em Passo dos Dias, 

neste município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 3397, do R.I. de 
Piratini/RS, pelo preço mínimo de R$ 1.009.137,50 (um milhão e nove mil e 
cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos); 

i) uma área de terra de 1,3280ha, localizada no 1º subdistrito, neste 

município de Piratini, registrada sobre a matrícula n.º 10233, do R.I. de 
Piratini/RS, pelo preço mínimo de R$ 33.200,00 (trinta e três mil e duzentos 
reais).  

A representante da Administração Judicial ressaltou aos presentes que 

todas as regras relativas ao procedimento concorrencial para venda dos 
imóveis constaram no Edital nº 10035377531 disponibilizado no Diário da 
Justiça Eletrônico do dia 31/03/2023 e no site www.brizolaejapur.com.br.